Distinctio septima.

De sancta Maria.

Ite de episcopo Theoderico q̄ per ipsam Colonie in antistitē est promotus.eiusq; nutu depositus.c.xli. **O** scolari Coloniensi quem sancta Maria in somnijs corripuit.cū ordinī malediceret.c.xliij. **O** pena Bibo domis et sociorum eius ob iniuriam beate virginis.c.xliij. **O** pena lisoris qui blasphemauit sanctam Mariam.c.xliij. **T**em de pena cuiusdam matrone de veldenze que de ymagine sancte Marie stulte loquebatur.c.xly. **T**em da alia matrona que filias a lupo raptas per ymaginem recepit.c.xlvij. **O** ymagine sancte Marie in yesse.c.xlvij. **O** monacho medico cui sancta Maria in choro electuarium suum primo negauit et postea emendato donauit.c.xlvij. **O** sanctimoniali cuius tybiaz lesam sancta Maria in visione perunxit et sanauit.c.xlvij. **O** incluso qui per aue Maria sensit miram dulcedinem.c.li. **O** monacho quem sancta Maria deosculabatur ante mortem.c.li. **O** Hermanno conuerso pro quo defatigato sancta Maria horam cantauit et finem predixit.c.lij. **O** Pauone conuerso qui sanctam Mariam in fine vidit.c.lij. **T**em de sanctimoniali cui morienti apparuit.c.liij. **T**em de Wernerio monacho cui in extremo subuenit cum a demonibus terreretur.c.lv. **T**em de canonico Coloniensi cui in fine se ostendit.c.lvi. **O** Simone crucifixato quem sancta Maria morientem consolata est.c.lvij. **O** milite de collato qui per eam evasit gehennam.c.lvij. **T**em de latrone quem de collatz sepeliri iussit in ecclesia.c.lx. **O** monacho qui ordinem Cisterciensem sub eius pallio vidit in regno celorum.c.lx.

Incipit distinctio septima.

Capitulum primum.

Cesarius.

Iohannes in Apocalipsi vidit mulierem amictam sole et lunam sub pedibus eius et coronam duodecim stellarum in capite ei^z atq; in utero habentem q̄ se clamabat parturiens et cruciabat ut pareret et cetera. Mulier hec per Iohānem visa virgo est sancta. Maria sole lucidior fulgore caritatis. luna superior id est mundo ex cōtempetu glorie secularis. omnium virtutum stellis tanq; dyademate geminata corōata et quod illis dignius ē diuino partu secundata. Hanc designat per exemplum mons. castellum. aula. templum. thalamus. et ciuitas. palma. cedrus. vitis. rosa. et cum istis innumerosa nominum. nobilitas. Miror in huius gloriose virginis designatione virgam floridam

Distinctio septima.

Descr. Maris.

et nubis iter flamas vrētē. vellus madidū. Hedeōis. thronū eburneū. ac
deauratū Salomōis. fōtē signatū. ortū clausū et alia q̄ plurima. que bre
uicari. studio s̄f omitteda. Hic eiz i creatur. vniuersis matre creatoris nil
est sanctius. nil dignius. nil precellentius. ita ei⁹ visione nulla sanctoz vi
sio dignior. nulla socundior. nulla eminentior. Cuius preces ut quidā ait
vitia. cui⁹ nomē tristia. cuius odor lilja. et cuius vincunt labia fauū i dul
cedine Super nutem sapida. et super niuem candida. super rosam rosci
da. super lunam lucida viri solis lumine. **A**pollonius. Beati vero et
ter beati qui tante virginis visione digni habiti fuerint letificari. et sermo
ne socundari. ōoe solari. bñdictione affirmari. **C**esarius. Hoc pleni⁹
nosces p̄ exēpla. Nudisti iā ex pte figurā et enigmata. vis nūc scire q̄lia
et quāta mūdus per ipsa p̄sequatur bñficia? **A**pollonius. Nihil plus
satio. **C**esari⁹. Ipsa est orbis seruatrix. et tribulatoruz solatrix. sita
sibi famulatū defensatrix. Per ipsā p̄tōres illuminātur. desperati ad cō
fessionē reparātur. apostate a deo per ipsā deo mirabiliter recōciliāt. iu
sti reuelationib⁹ solātur. Nomen ei⁹ et memoriale eius morbos sanat
demones fugat. vincula soluit. timores pellit. tentatiōes compescit. Per
ipsā pusillanimes cōfortantur. torpētes excitātur. electi autē misericordi
ter reuocant. Diligentes se diligit. ymo diligendo preuenit et honorat
et cōtemnentes se. qz iusta ē. punit et humiliat. Apud ipsā electuaria. sūt
cōfortatiua. vnguenta sanatiua. Nomen eius super mel dulce. et heredi
tas eius super mel et fauum. Morientibus assistit. et mortuoruz aias ad
vitā p̄ducit eternam. **A**pollonius. Licet omnia hec credam de illa. vel
lem tamen mihi eadez exemplis delucidari. **C**esarius. Que a viris au
diui religiosis tibi referam. ipsius ut spero ōoe adiutus. Qx ho mūd⁹
eius meritis precibusq̄ cōseruetur.